odpočinutí! Amen.

EVANGELIUM † Sequéntia
sancti Evangélii secúndum
Joánnem (6, 37-40).

EVANGELIUM † Pokračová-
ní sv. Evangelia podle Jana
(6, 37-40).

In illo témpore: Dixit Jesus
turbis Judæórum: Omne,
quod dat mihi Pater, ad me
veniet: et eum, qui venit ad
me, non ejíciam foras: quia
descéndi de cælo, non ut faci-
am voluntátem meam, sed
voluntátem ejus, qui misit
me. Hæc est autem volúntas
ejus, qui misit me, Patris: ut
omne, quod dedit mihi, non
perdam ex eo, sed resúscitem
illud in novíssimo dei. Hæc
est autem volúntas Patris mei,
qui misit me: ut omnis, qui
videt Fílium et credit in eum,
hábeat vitam ætérrnam, et ego
resuscitábo eum in novíssimo
die.

Za onoho času řekl Pán Ježíš
k zástupům židovským: Vše-
cko, co mi dává Otec, přijde
ke mně, a toho, kdo ke mně
přijde, nevyvrhnu ven, neboť
jsem sestoupil s nebe, nikoliv,
abych činil vůli svou, nýbrž
vůli toho, jenž mne poslal.
Toto pak jest vůle toho, jenž
mě poslal, Otce, abych
neztratil nic z toho, co mi
dal, nýbrž abych to vzkří-
sil v den poslední. Neboť
to jest vůle Otce mého,
který mne poslal, aby kaž-
dý, kdo vidí Syna a věří
v něho, měl život věčný;
a já ho vzkřísím v den
poslední.

OFFERTORIUM - Dómine
Jesu Christe, Rex glóriæ,
líbera ánimas ómnium
fidélium defunctorum de
pœnis inférni, et de profúndo
lacu: líbera eas de ore leónis,
ne absórbeat eas tártarus, ne
cadant in obscúrum: sed
sínifer sanctus Míchael

OBĚTOVÁNÍ - Pane Ježíši
Kriste, Králi slávy, vysvobod'
duše všech věřících
zemřelých od útrap pekla a
od hluboké propasti;
vysvobod' je z tlamy lví, aby
jich nepohltila pekelná
hlubina, aby neupadly do
temnosti, nýbrž ať